
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

PROTOKÓŁ NR 9/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 października 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Realizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

3. Zaopiniowanie raportu dotyczącego działań w zakresie ochrony środowiska na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 9 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja dotycząca realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Powiatowego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Aleksandrowie Łódzkim Cezariusz Grabowicz przedstawił informację. 

Poinformował, że 10 października zaczęli wypłaty dopłat trudnych warunków 

gospodarowania. To jest wszystko, co dotyczy li tylko i wyłącznie Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. W ramach PROW były dwa programy: 

 program zalesień - nie było żadnego wniosku, 

 program Młody Rolnik – w weryfikacji 7 wniosków.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski był zainteresowany, dlaczego nie ruszył program zalesień. 

 

Kierownik odpowiedział, że kryteriów było bardzo dużo i w zależności, których kryteriów się 

miało więcej lub mniej to się otrzymywało środki. W Powiecie Zgierskim nie było nikogo 

zainteresowanego zalesianiem. Program ten jest zakończony, w tej chwili kończą się 

płatności. Następnie przekazał, że Biuro ma bardzo dużo pracy z programami związanymi             

z pomocą, mianowicie suszy i porzeczki. Porzeczka została już całkowicie rozliczona:                    

były 82  wnioski, kwota wnioskowana 208 000 zł, powierzchnia 346 ha. Natomiast jeśli 

chodzi o suszę to mają 526 wniosków na kwotę wnioskowaną 1 564 000 zł. Kwoty były 

ustalane w oparciu o analizy robione przez gminy. Etap rozliczania ma zakończyć się 

najpóźniej 30 października. Na dziś mają rozliczonych 386 wniosków na kwotę 834 000 zł. 

Poza tym poszły zaliczki dopłat. Dopłaty są zróżnicowane, ci co mają tylko zboża dostają 

pieniędzy trochę mniej, a ci co mają zwierzęta więcej. Poza tym z programów PROW rusza 

tzw. modernizacja. W niej jest kilka projektów. Od 19 października rusza modernizacja 



dotycząca zwierząt, mleka, Będzie ona rozliczna przez  Oddział Regionalny, ale wnioski 

będzie można też składać w Biurze. Oprócz tego ruszył nabór na przetwórstwo, które będzie 

rozliczany przez Warszawę. 23 października Minister Rolnictwa podpisał rozporządzenie 

dotyczące modernizacji małych gospodarstw i tutaj nabór prawdopodobnie będzie                             

w przyszłym roku.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, czy w związku z tym, że powiaty oraz związki 

powiatów mogą korzystać z programów modernizacja dróg lokalnych, korzystamy z nich.  

 

Kierownik potwierdził.  

 

Ad. 3 

Informacja o stanie środowiska w Powiecie Zgierskim (materiał sesyjny). 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przedstawił informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XII sesję. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 8/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie na listopadowe posiedzenie propozycji                    

do planu pracy Komisji na 2016 rok. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaproponował, aby te propozycje składać do 15 listopada.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 9 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


